
» SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS a 

RESOLUCION No. Sc..DJOL.G.09. (0076 1b 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico, la Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución, comunica que las compañías 
constantes en el primer considerando de ésta Resolución con domicilio en el cantón Guayaquil, tienen su capital integrado por un solo socio. 
Consecuentemente están disueltas de pleno derecho, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 361 numeral 8 de la Ley de Compañías, en 
concordancia con el inciso 3ro. de la disposición transitoria de la Ley de Empresas Unipersonales de Responsabilidad Limitada, publicada en el 
Registro Oficial No. 196 del 26 de enero del 2006; 

QUE mediante Oficios No. SC.IJ.DJDL.G.09.0023094 al No.SC.IJ.DJDL.G.09.0023096 de fecha 26 de octubre del 2009, se solicitó 
al Instituto Nacional de Contratación Pública certifique si las compañías constantes en ésta Resolución, se encuentran inscritas en el libro de 
contratistas incumplidos y adjudicatarios fallidos. 

QUE han transcurrido en demasía el término de 10 dias, que en el Art. 92 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública concede al Instituto Nacional de Contratación Pública para que informe, sin haberse recibido respuesta. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

FECHA iNSCR. 
EXP.__ | NOMBRE COMPAÑÍA CANTÓN NOTARÍA | FECHA CONST. | CANTÓN RM 

40200 IDALCA INMOBILIARIA CASTRO HIDALGO SA GUAYAQUIL 5 15/06/1982 GUAYAQUIL 09/09/1982 

122583 | IDEALSERVICE S.A. GUAYAQUIL 30 22/03/2006 GUAYAQUIL 31/03/2006 

113454 | IDEANET S.A. GUAYAQUIL 25 27/08/2003 GUAYAQUIL 24/09/2003 

111610 | ¡GNEOUS BUILDER COMPANY S.A. GUAYAQUIL 21 24/02/2003 GUAYAQUIL 20/03/2003 

121237 | IGNSO S.A. GUAYAQUIL 30 28/11/2005 GUAYAQUIL 05/12/2005 

102025 | ILIANZA S.A. BALZAR 1 03/10/1999 GUAYAQUIL 28/12/1999 

81499 | ILPOMODORO S.A. GUAYAQUIL 13 08/05/1998 GUAYAQUIL 03/06/1998 

108572 | IMBER S.A. GUAYAQUIL 25 20/05/2002 GUAYAQUIL 12/06/2002 

78971 IMDEGO S.A. GUAYAQUIL 5 05/09/1997 GUAYAQUIL 06/10/1997 

103920 | IMEXFIL S.A. GUAYAQUIL 30 22/01/2001 GUAYAQUIL 05/04/2001 

8688 IMOSA INMOBILIARIA ODETTE S. A. (IMOSA) GUAYAQUIL 7 07/08/1976 GUAYAQUIL 29/09/1976 

114422 | IMPECAL S.A. GUAYAQUIL 30 22/12/2003 GUAYAQUIL 15/01/2004 

44915 | IMPERIALCORP S. A. GUAYAQUIL 11 20/10/1987 GUAYAQUIL 26/11/1987 

115681 | IMPODIMA S.A. GUAYAQUIL 30 17/05/2004 GUAYAQUIL 07/06/2004 

100264 | IMPORCEM S.A. GUAYAQUIL 21 01/03/2000 GUAYAQUIL 21/03/2000 

115948 | IMPORINTEL S.A. GUAYAQUIL 30 29/04/2004 GUAYAQUIL 20/05/2004 

110039 | IMPORLEVA S.A. GUAYAQUIL 30 17/07/2002 GUAYAQUIL 27/09/2002 

91818 IMPORMOTORS S.A. QUITO 1 26/10/2001 QUITO 12/11/2001 

Cambio de domicilio de Quito a Guayaquil GUAYAQUIL 26 10/01/2003 GUAYAQUIL 23/05/2003 

125082 | IMPORTADORA CHEVYHYUNDAI S.A. GUAYAQUIL 30 12/09/2006 GUAYAQUIL 20/10/2006 

27649 IMPORTADORA COMERCIAL NEIRA ESPINOZA S.A. | GUAYAQUIL 18 19/12/1988 GUAYAQUIL 17/04/1989 

69721 IMPORTADORA DIMAN S.A. GUAYAQUIL 30 06/01/1994 GUAYAQUIL 24/02/1994 

65287 IMPORTADORA EQUIEL S.A. GUAYAQUIL 29 15/04/1991 GUAYAQUIL 07/08/1991 
IMPORTADORA EXPORTADORA INVERSIONES E 

67385 | INMOBILIARIA A.D.K. S.A. GUAYAQUIL 18 01/09/1992 GUAYAQUIL 13/10/1992 

109075 | IMPORTADORA GARZON S.A. GUAYAQUIL 30 09/07/2002 GUAYAQUIL 30/07/2002 

9714 IMPORTADORA MERCANTIL HERRERA SA JADO 1 28/03/1979 GUAYAQUIL 05/07/1979 

p, EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 
de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008;



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Foja 2 de 2 se 
Resolución No. SC.W.DJDL.G.09. (0107616 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de las compañías mencionadas por las razones que se expresan en el primer 
considerando de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente 
Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se 
consideren con derecho a impugnar ésta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 
Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que en el término de treinta días, el Registro Mercantil de) cantón Guayaquil: a) Inscriba esta 
resolución en el registro a su cargo; y, b) ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios constantes en el primer considerando de ésta resolución, en el término de treinta 
días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que intervengan la 
compañía se agreguen después de su nombre las palabras "EN LIQUIDACION”, previniendo al liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidadora de las compañías ala señora Ab. Mercedes Elena Ochoa Flores de Morán y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que la liquidadora inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los representantes legales sobre el cumplimiento de lo ordenado en los Arts. 3o., 4o. y 50. de la 
presente resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Institución ejecute las citadas 
diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañias, debiendo este valor 
ingresar a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran 
bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta 
Institución. 

ARTICULO DÉCIMO.- DISPONER que se remitan copias de esta Resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 3 DIC 2009 

   
Ab. Guillermo Espinoza 4eXos Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CBA/Anita 
Resol 33-1 

2009-10-30



0D SUPERINTENDENCIA 
: DE COMPAÑÍAS 
E 

RESOLUCION No. sc.4.DJDL.G.10. 0002257 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ILIANZA S.A.; 

QUE la referida compañía ha superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y 
aún no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007616 del 3 
de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
ILIANZA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
ILIANZA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmadarez la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-7 ABR 2010    Ab. Guillermo Esfihózá dé los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANÑNIAS DE GUAYAQUIL 

A/Anita 

Exp. 102025 

2010-04-07



0D , SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.W.DJDL.G.10. (002164 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ,DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, 
se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía ILPOMODORO S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 13259 de 
fecha 31 de marzo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía 
ILPOMODORO S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no 
estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-97145 del 11 de abril de 1997; ADM- 08533 del 11 de noviembre 
de 2008 y SC-IAF-DRH-G-2010-0089 del 8 de marzo del 2010; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 
del 3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
compañía ILPOMODORO S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía ILPOMODORO S.A.en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    IRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

LRWXivonne 
Expediente: 81499 
Trámites 13259-10



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 0 0 00 3 6 Á 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía IMBER S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.2267 de fecha 19 
de enero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía IMBER S.A. por haber superado la causal 
que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 19834 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
IMBER S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
IMBER S.A. enla dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ, DJDL.G.09.0007653 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

20 ENE 2010     
Ab. Guillermo Esfinozax08 los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 
V/Anita 

Exp. 108572 
TH 2267-10



0D : SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

. SC.IJ.DJDL.G.09. RESOLUCION No. SC 0008009 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.!J.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañias entre ellas de la compañía IMDEGO S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.50668 de fecha 15 
de diciembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 
3 de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía IMDEGO S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 

SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 3 
de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañia 
IMDEGO S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
IMDEGO S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 01c 2009 

    Ab. Guillermo E$ e A a Y los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 
Anita 

xp.178971 

TA 50668-09



1D " SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

An 

Y A 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 060 3 3 34 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía IMOSA INMOBILIARIA ODETTE 
S.A. (IMOSA); 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.16522 de fecha 22 
de abril del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.!IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía IMOSA INMOBILIARIA ODETTE S.A. 

(IMOSA) por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el 
Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.W.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
IMOSA INMOBILIARIA ODETTE S.A. (IMOSA); 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
IMOSA INMOBILIARIA ODETTE S.A. (IMOSA) en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.1J. DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada_en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

17 JUN 2010     

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 
Exp 18688 
TA 16522-10



    e 

Ys: > PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.09. 0008268 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 

ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía IMPECAL S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.52089 de fecha 28 
de diciembre del 2009, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 
3 de diciembre dei 2009, en lo que corresponde a la compañía IMPECAL S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en ej segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 3 
de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
IMPECAL S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
IMPECAL S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmad Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

29 010 2009    Ab. Guillermo Espinoza dé los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
LRYV/Anita 

Exp. 114422 

T 52089-09



3 SUPERINTENDENCIA 
há DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 0 0 0 13 0 0 
É 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía IMPODIMA S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.7891 de fecha 25 
de febrero del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 
de diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía IMPODIMA S.A. por haber superado la 
causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
IMPODIMA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
IMPODIMA S.A. enla dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ, DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada.en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

ay 27 FE 200 

    
Ab. Guillermo Espínoza 6 los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

a 
E xp. 115681 
Té 7891-10



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 
0005669 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía IMPORTADORA EXPORTADORA 
INVERSIONES E INMOBILIARIA A.D.K. S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.31332 de fecha 14 
de julio del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía IMPORTADORA EXPORTADORA 
INVERSIONES E INMOBILIARIA A.D.K. S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria 
de liquidación y no estar inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
IMPORTADORA EXPORTADORA INVERSIONES E INMOBILIARIA A.D.K. S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
IMPORTADORA EXPORTADORA INVERSIONES E INMOBILIARIA A.D.K. S.A. en la dirección 
domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

24 AGO 2010    Ab. Guillermo ifoOzá dé los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

É nita 
Exp. 67385 
TA 31332-10



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SC..DJDL.G.10. (003787 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, se 
ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía IMPORTADORA MERCANTIL 
HERRERA S.A.; 

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.21788 de fecha 18 
de mayo del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de 
diciembre del 2009, en lo que corresponde a la compañía IMPORTADORA MERCANTIL HERRERA 
S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de liquidación y no estar inscrita en el 
Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 
3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la compañía 
IMPORTADORA MERCANTIL HERRERA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
IMPORTADORA MERCANTIL HERRERA S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la 
Resolución No. SC.IJ. DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado General 
del Servicio de Rentas Internas. o 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

TO YN 2010 

   Ab. Guillermo Esp á 8 los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

: MT/Anita 

par 9714 
TH 21788-10



rn *ot 
Y 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 0 0 0 6 3 0 6 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, 
se ordenó la liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía IMPORINTEL S.A.; 

QUE la referida compañía ha superado la causal que motivó su declaratoria de 
liquidación y aún no ha sido inscrita la resolución en el Registro Mercantil; 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la Resolución No. 
SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre del 2009, debe dejarse sin efecto; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre 
de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 
del 3 de diciembre del 2009, por la que se ordenó la liquidación en la parte que corresponde a la 
compañía IMPORINTEL S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía IMPORINTEL S.A. en la dirección domiciliaria de la misma. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0007616 del 3 de diciembre dei 2009. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

15 SEP 2010 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
, DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

h . DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Xx 

A/lvonne 
pediente: 115948



S
T
 

NUMERO DE REPERTORIO: 48.309 
FECHA DE REPERTORIO: 27/Sep/2010 

HORA DE REPERTORIO: 14:39 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1.. Certifica: que con fecha veintisiete de Septiembre del dos mil diez queda inscrita la Resolución N* 

SC.1J.DJDL.G.09.0007616, dictada el 3 de Diciembre del 2009, por el Director Jurídico del 

Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. 
Guillermo Espinoza De Los Monteros A., la misma que contiene la Liquidación, de las compañías 

mencionadas en la misma de fojas 102.925 a 102.938, Registro Mercantil número 18.493.- 2.- Se tomó 

nota del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se Deja Sin Efecto 

las compañías: ILIANZA S.A., mediante Resolución No. SC.1J.D3DL.G.10.0002257 dictada el 7 de Abril 
del 2.010 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil.- ILPOMODORO S.A., mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0002164 
dictada el 1 de Abril del 2.010 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil (E).- IMBER 6S.A., mediante Resolución No. 

SC.IJ.DJDL.G.10.0000364 dictada el 20 de Enero del 2.010 por el Director Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- IMDEGO S.A., mediante 
Resolución No. $C.H.DJDL.G.09.0008009 dictada el 17 de Diciembre del 2.009 por el Director Jurídico 

del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- IMOSA 

INMOBILIARIA ODETTE S.A. (IMOSA), mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.10.0003984 
dictada el 17 de Junio del 2.010 por el Dires p,del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías" e S.A., mediante Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.09.0008268 el Director Jurídico del Departamento 
de 6 ia. de. a éuay aquil.- IMPODIMA S.A., mediante 

       

   

Me
 
A
 

pañías de Guayaquil.- 

   

     

   

BE INMOBILIARIA 
sto del 2.010 por el 

  

. Slemediarite Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0005669 dictada el 24 dd 
Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intende 
Guayaquil.- IMPORTADORA MERCANTIL HERRERA S.A.,:“ mediante” Resolución No. 
SC.1J.DJDL.G.10:0003787 dictada el 10 de Junio del 2.010 por el Director Kírídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 4.- Se Exceptúan las compañías: 

'ERDORA CHEVY HYUNDAI S.A., por error en la fecha de i inscripción dice 20/10/2006, siendo 
hi 09/06.- IMPORTADORA EQUIEL S.A., por estar Disuelta.- * : y 

      

  

r 

17M Gba 2, 
  

$ 

REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑÓ CELLAN 
Y ” REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA


